
otd LU 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

DESPACHO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS 

À Sra. 
JACKELINE DE SOUSA SILVA 
CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMÔINIO, COMPRAS E ALMOXARIFADO 

Nesta, 

1Processaál-SOK)cl-t 
As.:  O 
Rubrica: 

Solicito que seja providenciada a pesquisa de preços, com vista a deflagração de 
Procedimento Licitatório, o mesmo tendo como objeto o Registro de Preços para 
eventual e futura prestação de serviços de exames especializados de Ultrassonografla, 
com laudos, de interesse deste Município de Bom Lugar — MA. 

Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades 
desta Secretaria. 

Bom Lugar - MA, 13 de janeiro de 2025. 

AI UE MACHADO SANTOS 
Secretário Municipal de Saúde 

Órgão gerenciador 

• 



. 0 §41.110"„ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ESPECIFICA ÕES E OUANTITATIVOS 
Processo* /00 
Fls. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. U . TOTAL1 

1 
ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN 
SUPERIOR 

550 

2 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL 600 

3 
ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO 
URINARIO 

550 

4 
ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR 
VIA ABDOMINAL 

500 

5 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE 550 

6 
ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX 
(EXTRACARDIACA) 

200 

7 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL 600 

8 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA 600 

9 
ULTRASSONOGRAFIA PELVICA 
(GINECOLOGICA) 

500 

10 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO 200 

11 ULTRASSONOGRAFIA TRANS VAGINAL 600 

12 
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO 
DE VASOS 

150 

13 
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO 
OBSTETRICO 

150 

14 ULTRASSONOGRAFIA BOLSA ESCROTRAL 200 

15 ULTRASSONOGRAFIA PARTES MOLES 250 

VALOR TOTAL: 

Bom Lugar - MA, 13 de janeiro de 2025. 

V SUEMACHADOSNTOS 
Secretário Municipal de Saúde 

Órgão gerenciador 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-

rrocesso' 
GABINETE DA PREFEITA Fls.: 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Rubrica:

0/001-ty0,25

çie 

rORTARIA N° 006/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 

Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. I° - NOMEAR, o Sr.° VAIOUF. MACHADO SANTOS, CPF: 045.068.573-05 e RG: 
030976782010-2 SESP/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

E SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 02 de janeiro de 

2025. 

MCRIPAP 0~6_ 
Marlene Silva Miranda 

Prefeita Municipal 

E-mail: prefeitura. municipiobomlugar@gmait.com - site: www.bomlugar.ma.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 EXECUTIVO 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 002/2025 .03/0112025 

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 00612025 

pORTARIA N° 006/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

Processo:1304W  
Fls.:  li 
Rubrica: <25 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE*,

iSELl° - NOMEAR, o Sr.° VAIQUE MACHADO SANTOS. CPF: 045.068.573-05 e RG: 
030976782010-2 SESP/MA: para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

ad,j: - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 02 de janeiro de 2025. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: •".171.463--  em 03/01/2025 16:57:48 - IP com n°: 192.168.1.10 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2733 

aDO www.bomlugar.rna.gov.br 8/17 


